Приказ
от 23.04.2021 г.                                                                                    №

« О проведении диагностической работы 4 классах по читательской грамотности»

Согласно приказу Министерства Образования и Науки Республики Дагестан № 05-02-201/21 от 20.04.2021года. в соответствии с требованиями Федерального государственного стандарта начального общего образования в части формирования метапредметных результатов, связанных с чтением и пониманием текстов (смыслового чтения)
Приказываю:
1. Провести 28.04.2021г. диагностическую работу 4 классах по читательской грамотности в соответствии с порядком проведения региональной диагностической работы по читательской грамотности ( Приложение №1)
2. Назначить школьным координатором РДР4 ЧГ, зам.директора  Алексееву И.В. техническим специалистом Пашаева А.И.
3. Утвердить состав  экспертной комиссии: Амирова С.Э., Абасова Р.Ю., Салимова Н.О., Тимашова Е.С., Юхананова Г.А., Джафарова Л.А., Краснопольская Р.С., Алимагомедова Э.М., Мирземагомедова А.Р., Асланова З.Н.,Ахмедова З.А., Абасова Т.Ф.
4. 29.04.2021г.до 16.00 занести сводные сведения о результатах ДР в электронную базу данных по ссылке https://form.gle/ycnqGCuLrrFHFUz87
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора Алекссеву И.В.

[bookmark: _GoBack]Директор ___________________________З.Магомедова